VISTO el EX-2025-20046677- -GCABA-SBASE, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución de Directorio RESDI-2025-81-GCABA-SBASE, de fecha 23 de junio de 2025, se aprobó 
el llamado a Licitación Pública Nacional N° 249/2025: Línea “H” conexión con Línea “E”, con un presupuesto 
oficial de PESOS CATORCE MIL OCHENTA Y SEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 79/100 ($14.086.138.294,79) más DÓLARES TRES MILLONES 
QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE con 49/100 (USD 3.524.877,49) con 
IVA incluido, calculados al mes de marzo 2025.

Que la presentación y apertura de las ofertas fue prevista originalmente para el 15 de julio de 2025.

Que mediante DI-2025-8-GCABA-SBASE, se prorrogó la fecha de presentación y apertura de las ofertas hasta el 11 
de agosto de 2025 a las 12.00 y 12.30 horas, respectivamente.

Que por Circular sin consulta N° 04 de fecha 5 de agosto de 2025 se modificó el presupuesto oficial, el que 
actualmente asciende a PESOS CATORCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES SETECIENTOS 
TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO CON 12/100 ($14.731.734.185,12) más DÓLARES 
TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE con 49/100 
(USD 3.524.877,49) con IVA incluido, calculados al mes de junio de 2025.

Que se han recibido pedidos de prórroga de varias empresas del rubro, interesadas en participar del proceso, 
manifestando la necesidad de disponer de un plazo mayor para el estudio, elaboración y desarrollo de sus